[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	18
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

               ПРОЕКТ
О внесении изменений

в решение Совета депутатов

городского поселения Приобье

от 31.05.2012 № 19
«Об оплате труда и социальной защищенности лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Приобье»
В целях соблюдения требований  статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Приказа Департамента финансов ХМАО-Югры от 28.07.2017 № 110-о «О порядке формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований ХМАО-Югры на 2017-2018 годы» Совет депутатов городского поселения Приобье РЕШИЛ:

1. Отменить пункт 3 Приложения 3 «Положение о социальной защищенности муниципальных служащих администрации городского поселения Приобье» к решению Совета депутатов городского поселения Приобье от 31.05.2012 № 19 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Приобье»

           2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 29.09.2016 № 101 «О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 31.05.2012 № 19 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Приобье»
3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в помещении администрации  городского поселения Приобье и в библиотеке семейного чтения  городского поселения Приобье, а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за выполнением  данного решения возложить на Совет Депутатов городского поселения Приобье.

Председатель Совета депутатов                                      Глава

 городского поселения Приобье                                        городского поселения Приобье

_______________    Я.С. Разумов                               __________________    Е.Ю. Ермаков

Исполнитель:

Зам. главы администрации по финансам                                                   Л.К. Дмитриева

Согласовано:

Зам. главы администрации по вопросам строительства,

ЖКХ и обеспечению безопасности

               С.Б.Смирнов

Зам. главы по социальным и жилищным вопросам                                   Л.Ф. Галиуллина

Начальник отдела правового обеспечения

   О.А. Иванова

Пояснительная

 к проекту решения Совета депутатов

городского поселения Приобье О внесении изменений

в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 31.05.2012 № 19

«Об оплате труда и социальной защищенности лиц,

замещающих должности муниципальной службы

в администрации городского поселения Приобье»

Департаментом Финансов ХМАО-Югры приказом от 28.07.2017 № 110-о установлен норматив на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований ХМАО-Югры на 2017 и 2018 год.

Норматив впервые установлен постановлением Правительства ХМАО-Югры от 6 августа 2010 года  и включал расходы на содержание главы муниципального образования и его заместителей по подразделу 0102 и расходы на содержание местной администрации по подразделу 0104, не превышающие установленный норматив.

Таким образом, до 2017 года расходы на содержание администрации поселения по данным подразделам не  превышали установленный Правительством округа и Департаментом финансов норматив на содержание ОМС.

При этом, расходы на оплату льготного проезда работников и  их детей, санаторно-курортного лечения  относились в другой раздел бюджетной классификации, то есть не включались в норматив на содержание ОМС

Доводы в утверждении нарушений основаны на том, что в норматив на содержание органов местного самоуправления должны включаться и расходы, отражаемые по разделу 0113, то есть затраты по льготному проезду и санаторно-курортному лечению. После предоставления бюджетной и бухгалтерской отчетности за 2017 год, принятой Комитетом по управлению муниципальными финансами и контрольно-счетной палатой Октябрьского района в адрес администрации поселения поступило письмо о допущенных нарушениях, указанных Департаментом финансов ХМАО-Югры.и и предупреждении о недопущении с 2018 года  превышения  норматива и финансовых санкциях  за допущенные нарушения.

Данным проектом решения, представленным на утверждение Советом депутатов, отменяется предоставление компенсации расходов работников на санаторно-курортное лечение.

Главным и существенным основанием для такого принятия решения является необходимость соблюдения требований Указа Президента о доплате до минимальной заработной платы, соблюдения  норм оплаты труда по занимаемой должности и квалификации и недопущение превышения установленного Правительством ХМАО-Югры норматива на содержание работников администрации.

    Исполнитель: зам. главы администрации  Дмитриева Л.К.